
UCHWAŁA NR 3503/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 13 kwietnia 2017 r.  
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością przez 

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem                
w Poznaniu 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej                
nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu nieruchomością położoną w Poznaniu, przy                        
ul. Nowowiejskiego 56/58 i ul. Spornej 16, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków 
jako: obręb Poznań, arkusz mapy 9, działki: nr 61 o pow. 1438 m2, nr 62/5 o pow.                   
10725 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr PO1P/00185299/6, stanowiącą własność 
Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.                              
„Modernizacja Budynku Łącznika, dróg wewnętrznych oraz wykonanie podjazdu                  
dla osób niepełnosprawnych Szpitala przy ul. Nowowiejskiego 56/58”, polegającej                   
na przebudowie budynku komunikacyjnego znajdującego się między budynkami 
szpitalnymi A i B, budowie pochylni dla osób niepełnosprawnych, zmianie 
zagospodarowania części terenu w zakresie infrastruktury technicznej, w tym budowa 
dróg wewnętrznych, chodników, miejsc parkingowych, oświetlenia zewnętrznego,               
pasów zieleni oraz likwidacja zdekapitalizowanych nawierzchni. 

2. Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków Województwa Wielkopolskiego                        
oraz środków własnych Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką                  
i Dzieckiem w Poznaniu. 

 
        § 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3503/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 13 kwietnia 2017 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Nowowiejskiego 56/58                                        
i ul. Spornej 16, szczegółowo opisana w § 1 ust. 1 uchwały, stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego i znajduje się we władaniu Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 
  Dyrektor SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu wystąpił z wnioskiem                          
o wyrażenie zgody na dysponowanie powyższą nieruchomością na cele realizacji projektu                     
pn. „Modernizacja Budynku Łącznika, dróg wewnętrznych oraz wykonanie podjazdu                    
dla osób niepełnosprawnych Szpitala, przy ul. Nowowiejskiego 56/58”.  
  Projekt zakłada modernizację budynku łączącego dwa budynki łóżkowe, zmianę 
dotychczasowego zagospodarowania części terenu oraz wykonanie podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych. Modernizacja budynku komunikacyjnego ma na celu przywrócenie 
budynku do pierwotnego, przedwojennego wyglądu, według projektu arch. Władysława 
Czarneckiego. W ramach przebudowy zostaną usunięte powojenne nawarstwienia, 
budynek zostanie odnowiony, ponadto wykonane zostaną oszklenia w celu poprawy 
widoku na dziedziniec wewnętrzny i kompleks poradni dla dzieci i młodzieży. Na potrzeby 
likwidacji barier architektonicznych zaplanowano wykonanie pochylni dla osób 
niepełnosprawnych, która ułatwi dojście z wózkami dziecięcymi z budynku łącznika                   
do budynku poradni specjalistycznych. Planowana zmiana zagospodarowania części 
terenu obejmuje całkowity demontaż zdekapitalizowanych nawierzchni, wykonanie nowych 
dróg wewnętrznych, parkingu, chodników, pasów zieleni oraz estetycznego oświetlenia 
zewnętrznego. 
   Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków Województwa Wielkopolskiego         
oraz środków własnych Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką                           
i Dzieckiem w Poznaniu. 
  Przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela 
nieruchomości, reprezentowanego zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                  
1998 r. o samorządzie województwa przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


